ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 01-2021
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA”.

En Guadalajara, Jalisco, siendo las once horas con diez minutos del dia 08 de junio de 2021, estando
debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Instituto Estatal para la Educacién
de Jévenes y Adultos, en las instalaciones del Instituto ubicadas en calle José Guadalupe Zuno No. 2091,
Col. Deitz, Guadalajara, Jalisco C.P. 44158; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi
como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5 de las Bases de la
Licitaciéon Pudblica Local LPL-01/2021 Con Concurrencia del Comité, denominada "ADQUISICION DE
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA" para la de la Jefatura Servicios Generales y Recursos Materiales.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dard respuesta a las
preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el entendido
que no se dara respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas
que a continuacidn se exponen la envid el proveedor via correo electrénico:

PROVEEDOR: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.

PREGUNTA
1.- En las partidas 15 y 16. Requieren registrador tipo leford color verde marmoleado con dos argollas al
centro o folder color beige? Ya que no existen registradores color beige.

2. - En las partidas 28 y 29 hojas tamafio oficio, no existen gramajes de 120 grs. la maxima es de 75 grs. (
37 kg). Podemos Cotizar este? 120 gramos se utiliza en pliegos solamente.

3.- En la partida 39, favor de indicar la medida correcta del sobre, ya que existen inconsistencias en las
medidas proporcionadas?

RESPUESTA

1.-En la partida 15 y 16, el que se requiere es el Verde marmoleado.
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2.- Si, en las partidas 28 y 29 si se pueden cotizar.

3.- En la partida 39 se requiere que el sobre sea tamafio oficio con las medidas 23x34cm color amarillo,
Siendo las medidas correctas.

PROVEEDOR: PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

PREGUNTA

1.- En el progresivo 4 solicitan cinta canela de 48x40m. Podemos cotizar la medida 48x50m. ya que es la
mas comun en el mercado?

2.- En el Progresivo 13 solicitan cojin para tinta nos puede proporcionar el tamafio que solicitan y si es de
metal o de plastico?

RESPUESTA
1.- Si, sin ningun problema se puede cotizar esa medida de cinta.

2.- Las medidas que se requieren son de 11.5x7 cm, y de material de plastico.

No habiendo mds preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en
su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas
garantias que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del
Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna
en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 11 once horas con 56 cincuenta y seis minutos del dia 08 de junio de
2021, y en cumplimiento con el articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del
Reglamento firmando los que intervinieron en dicho acto.

Esta Acta consta de 3 paginas, firmadas por los asistentes a dicho acto, para los efectos legales y
administrativos conducentes.
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POR PARTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS:

NOMBRE AREA
C. GLORIA PATRICIA GARCIA UNIDAD CENTRALIZADA DE
COVARRUBIAS COMPRAS N

POR PARTE DEL AREA REQUIRENTE:

NOMBRE AREA FIRMA

C. REYNALDO IVAN RIVAS JAIME Suplente de la Jefatura de
Servicios Generales y
Recursos Materiales.

POR PARTE DE PROVEEDORES:

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL FIRMA
REPRESENTANTE
C. EDGAR AXEL RAMIREZ _
TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. | ORTIZ ¢ 7Y £
FIN DE ACTA
3. Guodalupe Zune 2091
Col
Guadaiajara, Jalisco, México
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